РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

ИРКУТСКОЕ РАЙОННОЕ^МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
ДУМА

РЕШЕНИЕ

Принято на заседании Думы № ^
от «. 3е]» оЛмяж 20/у г.
г.-Иркутск ^

О внесении в Законодательное Собрание Иркутской области проекта закона
Иркутской области «О преобразовании всёх; поселений, входящих в состав
Иркутского районного муниципального образования Иркутской области,
путем их объединения»

В соответствии со статьей 13 Федерального закона от 06.10.2023
№. 131 -ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в
Российской Федерации», статьей 44 Закона Иркутской области от 12.01.2010
№ 1-03 «О правовых актах Иркутской области и правотворческой
деятельности в Иркутской области», руководствуясь статьями 6, 25, 53
Устава Иркутского районного муниципального образования Иркутской
области, Дума Иркутского районного муниципального образования
РЕШИЛА:

1, Поддержать решения
Думы Большереченского муниципального образования от 13.08.2024

№ 30-1/дги «О согласии населения по вопросу преобразования
муниципальных образований Иркутского района и Иркутского районного
муниципального образования Иркутской области путем их объединения без
изменения границ иных муниципальных образований с созданием вновь
образованного мунициriалыiого образования - Иркутский муниципальный
округ Иркутской области»,

Думы Голоустненского муниципального образования от 31.07.2024
№33-119/РД «О согласий населения»,

Думы Гороховского муниципального образования от 08.08.2024
№ 5-28-1 ДСП «О согласии населения»,

Думы Дзержинского муниципального образования от 14.08.2024
№23/102-дсп «О согласии населения»,

Думы Карлукского муниципального образования от 12.08.2024
№22-95/ДСП «О согласии населения»,

Думы Листвянского муниципального образования от 23.08.2024
№ 104-дгп «О согласии населения по вопросу преобразования
муниципальных образований Иркутского района и Иркутского районного
муниципалы юго образования Иркутской области путем их объединения без

изменения границ иных муниципальных образований с созданием вновь
образованного муниципального образования - Иркутский муниципальный
округ Иркутской области»,

Думы Максимовского муниципального образования от 24.07.2024
№ 24-52/дсп «О согласии населения»,

ДумЫ Мамонского муниципального .образования от 06.08.2024
№ 23-91/д «О согласии населения»,

Думы Марковского муниципального образования, от 13.08.2024
№33-157Дгп «О выражении согласия населения на преобразование
муниципальных образований Иркутского района и Иркутского районного
муниципального образования Иркутской области путем их объединения без
изменения границ иных муниципальных образований с созданием вновь
образованного муниципального образования - Иркутский муниципальный
округ Иркутской области»,

Думы Молодежного сельского поселения Иркутского муниципального
района Иркутской области от 16.08.2024 № 07-01/дсп «О согласии
населения»,

Думы Оёкского муниципального образования от 31.07.2024
Ж 23-37/Д/сп «О согласии населения Оёкского муниципального образования
с преобразованием муниципальных, образований Иркутского района и
Иркутского районного муниципального образования Иркутской области
путем их объединения без изменения границ иных муниципальных
образований с созданием вновь образованного, муниципального: образования
- Иркутский муниципальный округ Иркутской области»,

Думы Ревякинского муниципального образования от 15.08.2024
№. 37-130/дсп «О согласии населения Ревякинского. муниципального
образования с преобразованием Муниципальных образований Иркутского
района и Иркутского районного муниципального образования Иркутской
области путем их объединения без изменения границ иных муниципальных
образований с созданием вновь образованного муниципального образования
-Иркутский муниципальный округ Иркутской области»,

Думы Смоленского муниципального образования от 12.08.2024
№ 24-63/дсп «О .согласии населения»,

Думы Сосновоборского муниципального образования от 14.08.2024
№30-147/Дсп «О согласии населения»,.

Думы Уриковского муниципального образования от 08.08.2024
№ 182-739/дсп «О согласии населения Уриковского; сельского поселения
Иркутского муниципального района;,Иркутской: области»,

Думы Усть-Балейского муниципального образования От 25.07.2024
J№ 25-83-5/дсп «О согласии населения с преобразованием муниципальных
образований Иркутского района и Иркутского районного муниципального
образования Иркутской области путем их объединения без изменения границ
иных муниципальных образований с созданием вновь образованного
муниципального образования - Иркутский муниципальный округ Иркутском
области»,

Думы Усть-Кудинского муниципального образования от 12.08.2024
,№ 22-60/Дсп «О согласии населения с преобразованием муниципальных
образований Иркутского района и Иркутского районного муниципального

3

образования Иркутской области путем их объединения без изменения границ

иных муниципальных образований с созданием вновь образованного
муниципального образования - Иркутский муниципальный округ Иркутской

области»,
Думы Ушаковского муниципального образования от 08.08.2024 №30

«О согласии населения Ушаковского муниципального образования с
преобразованием муниципальных образований Иркутского района и
Иркутского районного муниципального образования Иркутской области
путём, их объединения- без изменения границ иных муниципальных
образований с созданием- вновь образованного муниципального образования
• Иркутский муниципальный округ Иркутской области»,

Думы Хомутовского муниципального образования от 15.08.2024
№28-134/д «О согласии населения»,

Думы Ширяевского муниципального образования от 09.08.2024
№ 31-103/ДСП «О согласии населения»,

Думы Иркутского районного муниципального образования от
29.08.2024 № 68-489/рд «О согласии населения»-,
выражающие согласие населения каждого из муниципальных образований на
преобразование муниципальных образований Иркутского • района и
Иркутского районного муниципального образования Иркутской области
путем их объединения без изменения границ иных муниципальных
образований с созданием вновь образованного муниципального образования

• Иркутской муниципальный округ Иркутской области,
2. Внести на рассмотрение Законодательного Собрания Иркутской

области прилагаемый проект закона Иркутской области «О преобразовании
всех поселений, входящих в состав Иркутского районного муниципального
образования Иркутской области, путем их объединения».

3. Определить докладчиком законодательной инициативы
Председателя Думы Иркутского районного муниципального образования.

4. Настоящее решение вступает в силу с момента опубликования.
5'. Настоящее решение опубликовать в газете «Ангарские огни»,

разместить на официальном сайте www.irkraion.ru.
6. Контроль исполнения настоящего решения возложить на

постоянную комиссию по Уставу, Регламенту, депутатской деятельности,
информационной политике и связям с общественностью.

Мэр Иркутского района

Л.П. Фролов

Председатель Думы
Иркутского района

А'.Г. П.анько

№ S$-Ll%9 /рд

« Л» 2®Л У г;
ДУМА ИРКУТСКОГО РАЙОНА

КОПИЯ ВЕГ~
Руководитель аппарата Думы _

<е.И,п,

http://www.irkraion.ru

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

ИРКУТСКОЕ РАЙОННОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
ДУМА

РЕШЕНИЕ

Принято на заседании Думы №
от «JY » ШОН-<Я 20 J4 т.
г. Иркутск

Об инициативе объединения муниципальных образований Иркутского
районного муниципального образования в Иркутский муниципальный округ
Иркутской области

В соответствии со статьями 13, 28 Федерального закона от 6 октября 2003
года № 131-Ф3 «Об общих принципах организации местного самоуправления в
Российской Федерации», руководствуясь статьями 6, 25, 53 Устава Иркутского
районного муниципального образования, Дума Иркутского районного
муниципального образования,
РЕШИЛА:

1. Инициировать процедуру преобразования Болынереченского
муниципального образования, Голоустненского муниципального образования,
Гороховского сельского, поселения Иркутского муниципального района
Иркутской области, Дзержинского сельского поселения Иркутского
муниципального района Иркутской области, Карлукского сельского поселения
Иркутского муниципального района Иркутской области, Листвянского
муниципального образования, Максимовского муниципального образования,
Мамонского муниципального образования, Марковского городского поселения
Иркутского муниципального района Иркутской области, Молодежного
сельского поселения Иркутского муниципального района Иркутской области,
Никольского муниципального образования, Оёкского сельского поселения
Иркутского муниципального района Иркутской области, Ревякинского
муниципального образования, Смоленского сельского поселения Иркутского
муниципального района Иркутской области* Сосновоборского сельского
поселения Иркутского муниципального района Иркутской области,
Уриковского сельского поселения Иркутского муниципального района
Иркутской области, Усть-Балейского муниципального образования, Усть-
Кудинского муниципального образования, У таковского сельского поселения
Иркутского муниципального района Иркутской области, Хомутовского

сельского поселения Иркутского муниципального района Иркутской области,
Ширяевского сельского поселения Иркутского муниципального района
Иркутской области (далее - муниципальные образования Иркутского района),
Иркутского районного муниципального образования Иркутской области путем
их объединения без изменения границ иных муниципальных образований с
созданием вновь образованного муниципального образования - Иркутский
муниципальный округ Иркутской области.

2. Предложить ДумаМ Муниципальных образований Иркутского района в
срок до 19 августа 2024 года включительно:

2.1) назначить и провести публичные слушания по вопросу
преобразования муниципальных образований Иркутского района и
муниципального образования Иркутское районное муниципальное образование
Иркутской области путем их объединения без изменения границ иных
муниципальных образований с созданием вновь образованного
муниципального образования - Иркутский муниципальный округ Иркутской
области;

2.2) по итогам проведения публичных слушаний рассмотреть вопрос о
согласии населения на преобразование муниципальных образований
Иркутского района и муниципального образования Иркутское районное
муниципальное образование Иркутской, области путем их объединения без
изменения границ иных Муниципальных образований с созданием вновь
образованного муниципального образования - Иркутский муниципальный
округ Иркутской области;

2.3) направить в. адрес Думы Иркутского районного муниципального
образования решение, указанное в пункте 2.2 настоящего решения, а также
протокол публичных слушаний и заключение по результатам публичных
слушании, обнародованные в установленном'порядке.

3. Настоящее решение вступает в силу с момента подписания.
4. Настоящее решение направить Главам и Думам муниципальных

образований Иркутского района, опубликовать в газете «Ангарские огни»,
разместить в Информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на
официальном .сайте Иркутского районного муниципального образования
www.i'rkfaion.rii.

5. Контроль исполнения настоящего решения возложить на постоянную
комиссию по Уставу, Регламенту, депутатской деятельности, информационной
политике и связям с общественностью.

Мэр Иркутского района

Л.П. Фролов

Председатель Думы
Иркутского района

А.Г. Панько

№
ПУМА ИРКУТСКОГО п

КОПИЯ ВЕР"
аппарата Думы Руководитель